UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno Christi 888. Usque Ad Annum 1000

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1761

VD18 90117921

§. 12. Theophylactus Patriarcha Constantinopolitanus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66313](#)

Marciam matrem & Joannem Papam Sæculum X.
fratrem in Arce captivos tenuit. A. C. 933.

§. XII.

Theophylactus Patriarcha Constantopolitanus.

In illa captivitate Joannes Papa ab Al- *Luitpr.leg.*
berico compulsus fuisse dicitur ad u- *Pof. Theo.*
sum Pallii Theophylacto Patriarchæ *p. 254. n. 19.*
Constantinopolitano & Successoribus e- *Sim. Mag.*
jus in perpetuum concedendum. *n. 32.*

Nicolaus Mysticus naturæ debitum
solverat anno nongentesimo vigesimo
quinto, Indictione decima tertia, die
decima quinta Maji, postquam, ex quo
restitutus fuerat anno 911. annis qua-
tuordecim Sedi Constantinopolitanæ
præfuisset.

Tum Stephanum Metropolitam Ama- *Sup. Lib.*
seensem, cui exsecta erant virilia, Pa- *LIV. §. 47*
triarcham mense Augusto, ejusdem anni
925. salutarunt, qui postquam hac Di-
gnitate non plus annis duobus & unde-
cim mensibus fulsisset, obiit decima quin-
ta Julii anno nongentesimo vigesimo o-
ctavo. Hujus vero Successor fuit Try-
phon monachus, qui, et si Sanctitatis o-
pinione floreret, passus tamen est se,
contra regulas Ecclesiasticas ad præsti-
tutum tempus ordinari, quoad nempe
Theophylactus Imperatoris Romani Le-
Hist. Eccles. Tom. XIII. P cape-

Sæculum X. capeni filius ad ætatem perveniret, qua
A. C. 933. Dignitatem Patriarchalem ipsi destinata
tam capere posset. Estque hoc primum
& celebre exemplum illius abusus, quem
sequentibus temporibus Fidei Commis-
sum Ecclesiasticum dixerunt.

Anon. n. 32. Tryphon Patriarcha Constantinopo-
litanus ordinatus est decima quarta De-
cembris anno nongentesimo vigesimo
octavo ; cumque præteriisset tempus,
de quo convenerat, depositus mense Au-
gusto, Indictione quarta, nempe anno
nongentesimo trigesimo primo, ad Mo-
nasterium suum se recepit, ubi vitam
clausit. Sedes vero Constantinopolita-
na adhucdum uno anno & quinque men-
sibus vacavit, quod Theophylacti juven-
tus Ordinationi obssisteret. Tandem
n. 34. consecratur in Festo Purificationis secun-
Sim. Mag. da die Februarii, anno nongentesimo tri-
gesimo tertio, Indictione sexta, conser-
tiente Papa, qui Legatos cum Epistola
43. Synodica ad ejus ordinationem confir-
mandam miserat. Theophylactus in
Cathedra Constantinopolitana annis vi-
ginti tribus sedit. Ceterum, Luitpran-
dus ille est, qui exinde post annorum tri-
ginta quinque lapsum Constantinopoli
versatus testatur, Papam ei Pallium ju-
re perpetuo concessisse, sed alias ad illud
usque tempus in Scriptoribus non occur-
rit,

rit, Patriarchas aut alios Episcopos O-Sæculum X.
rientis Pallium a Papa accepisse.

A. C. 933.

§. XIII.

Res Ecclesiæ Orientalis.

Eodem anno nongentesimo trigesimo *Eut. to. 2.*
tertio vita functus Christodulus Pa-^{p.} 424.
triarcha Melchita Alexandrinus, viginti *Sup. Lib.*
sex annorum Pontifex, Fostati, urbe to-^{LIV. §.41.}
tius Ægypti, ex quo nobilissima hæc
terrarum pars Musulmannis obtigerat,
principe, sepultus est.

Ei successit Eutychius, ejusdem
urbis Medicus, annos natus sexaginta
cum Patriarcha ordinatus est octava die
secundi mensis Arabici, anno Hegiræ
321. Diocletiani 649. *Alcaber Califæ Eut. to. 2.*
primo. Nomine Arabicо hic Patriarcha ^{p.} 527.
dicebatur *Said*, quod significat Beatum, *Bibl. or.*
atque idipsum vox Græca, Eutychius ^{p.} 736.
exprimit. Ad nos usque pervenit Eu-
tychii Opusculum continens Historiam
Universalem a Creatione Mundi usque
ad ipsius ætatem lingua Arabica, hæc e-
nim erat ipsi patria, conscriptum. Com-
pendium istud, etsi mendis non careat,
est tamen pretiosum in Historia monu-
mentum, unde hactenus Patriarcharum
Alexandrinorum Melchitarum seriem
accepi, quam deinceps continuare ne-
queo. (*) Eutychius, non plus annis *Elmac. l. 3.*
^{c. I. p. 208.}

P 2 septem

(*) Misera plane Alexandrinæ, Jerosolymitanæ